Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº  035/2013

“Denomina-se   JOÃO BATISTA CONSENTINO a Rua ONZE do

loteamento Recanto da Serra”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Artigo 1º. Passa a denominar-se Rua JOÃO BATISTA CONSENTINO
a Rua Onze  do loteamento  Recanto da Serra.

Artigo 2º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º. Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau,  12 de junho de 2013

ADEMIR MARTINS BOAVENTURA
VEREADOR - PSD

JUSTIFICATIVA.

João Batista Consentino nasceu em 30.09.1951. Aposentado

como propagandista, sempre procurou ajudar no que pode as

pessoas mais carentes, com amostras e atendendo nos médicos

com muito  carinho, tendo o respeito de toda categoria. Faleceu

este ano, no dia 10/01/2013. Pai de quatro filhos e casado com

Maria Amália Vasconcellos de Paula Consentino.